КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ февраля 2026 года                                                                                                               № _____-п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном  регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2025 года № 3413-р, областным законом Ленинградской области от 20 июля 2015 года № 75-оз
«О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от ___ февраля 2026 года № ____

приказываю:

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 19 декабря 2025 года № 492-п «Об установлении тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения, оказываемые населению Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, на 2026 год», оказываемые населению Ленинградской области, на 2026 год», изложив приложение 1 к приказу в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 19 декабря 2025 года № 486-п «Об установлении тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», оказываемые населению Ленинградской области, на 2026 год», изложив приложение 6 к приказу в редакции согласно приложению 2
к настоящему приказу;
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области 					        С.Н. Степанова

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации:

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от ____ февраля 2026 года № ____-п

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения открытого акционерного общества «Кингисеппский Водоканал» на 2026 год

	№ п/п
	Наименование регулируемого вида деятельности
	Тарифы, руб./м3

	с 01.01.2026 по 30.09.2026
	с 01.10.2026 по 31.12.2026

	без НДС
	с учетом НДС*
	без НДС
	с учетом НДС*

	Для населения муниципального образования  «Кингисеппское городское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  (город Кингисепп: 1-я линия, дома 3 и 4Г; Александровская улица, дома 13 и 14; Граничная улица, дом 28; Доронина улица, дом 30; Жукова улица, дома 18, 18А корпус 1 и 18А корпус 2; Зеленый переулок, дом 5; Крикковское шоссе, дома 30, 32 и 34; Лужская улица, дом 12; Набережная улица, дом 7А; Николая Микулина улица, дом 9; Ново-Пятницкая улица, дом 43; Новый переулок, дом 13; Объезжая улица, дома 6 и 10; Рубежный переулок, дом 5; Таможенная улица, дом 36а; Юности переулок, дома 2/4 и 4)

	1.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	80,26
	97,92
	87,64
	106,92

	Для населения микрорайона Касколовка  муниципального образования  «Кингисеппское городское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  (микрорайон Касколовка, дома 1-6, 124; микрорайон Касколовка, Кленовая улица, дома 2-9,11 и 13)

	2.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	49,99
	60,99
	54,59
	66,60

	Для населения муниципального образования «Кингисеппское городское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	3.
	Водоотведение
	46,44
	56,66
	50,71
	61,87

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от ____ февраля 2026 года № ____-п

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области», оказываемые населению Кингисеппского муниципального района Ленинградской области,
 на 2026 год

	№ п/п
	Наименование регулируемого вида деятельности
	Тарифы, руб./м3

	с 01.01.2026 по 30.09.2026
	с 01.10.2026 по 31.12.2026

	без НДС
	с учетом НДС*
	без НДС
	с учетом НДС*

	Для населения муниципального образования Большелуцкое сельское поселение
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	1.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	55,20
	67,34
	60,28
	73,54

	2.
	Водоотведение
	47,90
	58,44
	52,31
	63,82

	Для населения муниципального образования Вистинское сельское поселение
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	3.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	58,37
	71,21
	63,74
	77,76

	4.
	Водоотведение
	56,92
	69,44
	62,16
	75,84

	Для населения муниципального образования «Кингисеппское городское поселение»
[bookmark: _GoBack]Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (за исключением микрорайона Касколовка (микрорайон Касколовка, дома 1-6, 124; микрорайон Касколовка, Кленовая улица, дома 2-9,11 и 13) и города Кингисеппа: 1-я линия, дома 3 и 4Г; Александровская улица, дома 13 и 14; Граничная улица, дом 28; Доронина улица, дом 30; Жукова улица, дома 18, 18А корпус 1 и 18А корпус 2; Зеленый переулок, дом 5; Крикковское шоссе, дома 30, 32 и 34; Лужская улица, дом 12; Набережная улица, дом 7А; Николая Микулина улица, дом 9; Ново-Пятницкая улица, дом 43; Новый переулок, дом 13; Объезжая улица, дома 6 и 10; Рубежный переулок, дом 5; Таможенная улица, дом 36а; Юности переулок, дома 2/4 и 4)

	5.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	52,22
	63,71
	57,02
	69,56

	Для населения муниципального образования Котельское сельское поселение
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	6.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	49,82
	60,78
	54,40
	66,37

	7.
	Водоотведение
	48,97
	59,74
	53,48
	65,25

	Для населения муниципального образования Кузёмкинское сельское поселение
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	8.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	50,70
	61,85
	55,36
	67,54

	9.
	Водоотведение
	46,97
	57,30
	51,29
	62,57

	Для населения муниципального образования Опольевское сельское поселение
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	10.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	54,99
	67,09
	60,05
	73,26

	11.
	Водоотведение
	53,79
	65,62
	58,74
	71,66

	Для населения муниципального образования «Пустомержское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	12.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	62,06
	75,71
	67,77
	82,68

	13.
	Водоотведение
	61,01
	74,43
	66,62
	81,28

	Для населения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
 Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (за исключением деревни Межники)

	14.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	50,82
	62,00
	55,50
	67,71

	15.
	Водоотведение
	47,12
	57,49
	51,46
	62,78

	Для населения поселка Усть-Луга муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, проживающего по адресам: квартал Краколье:  д. 18а,  д. 20, д. 31, д. 44, д. 46, д. 48; д. 54, д. 78, д. 79, д. 79а, д. 84, д. 90; квартал Остров: д. б/№ (к/н 47:20:0112011:26), д. 47/а (к/н 47:20:0112012:321), д. 1а, д. 1б, д. 1д, д. 1е, д. 2, д. 3а, д. 3б, д. 3в, д. 4,  д. 6, д. 7, д. 8а, д. 11, д. 13а, д. 14, д. 15, д. 15а, д. 16, д. 17а, д. 18, д. 18а, д. 20, д. 22, д. 24, д, 28, д. 29, д. 29а, д. 31, д. 31а, д. 33, д. 34, д. 37, д. 37а, д. 39а, д. 47, д. 48, д. 49, д. 50, д. 51, д. 52, д. 53а, д. 54, д. 55, д. 55а, д. 57а, д. 58, д. 59, д. 62б, д. 67, д. 67/1, д. 67а, д. 67б,  д. 68, д. 69, д. 69/1, д. 70, д. 71, д. 73, д. 74а, д. 75, д. 76, д. 77, д. 85, д. 87, д. 87а, д. 101а, д. 101б, д. 104, д, 105, д. 105а, д. 105б, д.105в,  д. 106, д. 109, ул. Березовая, д. 4, ул. Нарвская, д. 8, ул. Речная, д. 2, д. 4, д. 5, д. 9 и д. 14.

	16.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	50,82
	62,00
	55,50
	67,71

	17.
	Водоотведение
	47,12
	57,49
	51,46
	62,78

	Для населения муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

	18.
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)
	58,38
	71,22
	63,75
	77,78

	19.
	Водоотведение
	56,92
	69,44
	62,16
	75,84

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).